



מחנה לפליטים אוקראינים בבית ספר בפולין. אזרחי אוקראינה עומדים היום בפני משבר אנושי. המקנה להם זכויות הגנה

לגייטימיות בדן הבינלאומי צילום: Petr David Josek/א



דעות

המלחמה באוקראינה וההגירה לישראל

עקוב

תומר ורשה

2022 בפברואר 27, 06:00



המלחמה באוקראינה כבר מייצרת זרם פליטים. מטבע הדברים, אלו יימלטו תחילה לפולין, מולדובה, רומניה, סלובקיה והונגריה, ומשם ייתכן שיתפזרו ברחבי אירופה. סביר שחלקם יבקשו להגיע לישראל, לבני משפחותיהם החיים כאן. השאלה היא, כיצד מדינת ישראל תנהג בהם?

בשנים האחרונות, דווקא כשהמצב באוקראינה היה תקין ובטוח יחסית, זרמו לישראל אוקראינים רבים כדי לעבוד כאן. אלו ניצלו את הפטור מאשרות, הכניסה הקלה היחסית בנתב"ג והפרצות בדיני הפליטים הבינלאומיים כדי להגיע לכאן

באשרות תייר, ובעודם כאן — לבקש מקלט מדיני, לרוב ללא הצדקה. בחסות ההליך הם זכו לאשרות שהייה שאיפשרו להם לעבוד באין מפריע. התעשייה התפתחה, חברות כוח אדם צצו כפטריות אחר הגשם והמדינה — באיחור ניכר — קבעה נהלים שאיפשרו דחייה מהירה של בקשות המקלט.



רוצים סיכום? קבלו את "היומית" כל ערב ישירות למייל

הרשמה בקליק

והנה, צחוק הגורל, אזרחי אוקראינה עומדים היום בפני משבר אמיתי, המקנה להם זכויות הגנה לגיטימיות בדין הבינלאומי. אזרחי אוקראינה לשעבר, החיים בישראל כדין מכוח הליכי זוגיות עם ישראלים או מכוח עלייה, והחרדים לגורל יקיריהם שנותרו באוקראינה (הורים מבוגרים או אחים ואחיות, ואפילו ילדים שנותרו מאחור), משתוקקים כעת מטבע הדברים שבני משפחותיהם יגיעו לכאן, ולו עד לחלוף המשבר.

• משרד הפנים ידחה בקשות מקלט של אזרחי אוקראינה בהליך מקוצר

• ישראל לא יכולה לצעוק על איראן ולשתוק על אוקראינה

דיני ההגירה מאפשרים להאריך את אשרותיהם של הנכנסים מאוקראינה כתיירים עד שנתיים ימים אפילו בלי לקולטם כמבקשי מקלט, אך באותה מידה גם מאפשרים לביקורת הגבולות בנתב"ג לסרב לכניסתם, מ"חשש להשתקעות שלא כדין". ביטוי עמום זה אינו חל — ולא ראוי שיחול — כשאדם נוחת בנתב"ג ומבקש מקלט כפי שמאפשר לו הדין הבינלאומי. בקשת מקלט מדיני אינה ניסיון להשתקעות שלא כדין, אלא תחינה לעזרה מדינית.

היום שאחרי:
תנועה אנושית במאה ה-21
6-10.3 בסינמטק ירושלים



סינמטק
מרכז תרבות וחינוך
בניין החדשים - הרצליה

אבל המשבר באוקראינה נוגע בתחומים נוספים הקשורים להגירה לישראל. היחסים הרומנטיים בין אזרחי ישראל ואוקראינה מעולם לא היו טובים יותר, וזוגות רבים של ישראלים ואוקראינים (בעיקר אוקראיניות) מבקשים לחיות יחד כאן. רשות האוכלוסין מתנה את פתיחת ההליך בהמצאת תעודות מקור מאומתות מאוקראינה, שבעת הזו בוודאי שאין יכולת להשיג, ולעתים גם בראיון זוגיות הנערך לזר בקונסוליה הישראלית בקייב. המשמעות המעשית של המלחמה הנוכחית היא, במקרה הטוב, עיכוב ממושך של ההליך הזוגיות ומניעת אשרת העבודה, ובמקרה הרע — סגירת תיק הזוגיות וחיובו של הזוג לנקוט הליכים משפטיים הכרחיים. גם כאן לרשות האוכלוסין עומדת הסמכות — וראוי שתפעילה — לזוטר על הצגת התעודות בעת הזו, כפי שנעשה כשבן הזוג הוא מבקש מקלט.

ראש הממשלה נפתלי בנט הודיע, שישראל תירתם להושיט יד בכל סיוע הומניטרי שיידרש לאוקראינה. זוהי חובתה המוסרית של המדינה שיד זו אכן תושט לכל בן אדם במשבר, אך קודם כל שתצאנה שתי הוראות ברורות: האחת, שתעכב הליכי הרחקה של אוקראינים החיים בארץ ללא מעמד עד שהמצב יתבהר, והשנייה — שתקל על יקיריהם של אזרחי ישראל, באופן שיאפשר לזוגות ומשפחות של ישראלים להגיע לישראל ללא קשיים ביורוקרטיים מעכבים.

עו"ד ורשה הוא מומחה לדיני הגירה, מעמד ופליטים

לחצו על הפעמון לעדכונים בנושא:

פליטים 📢 אוקראינה 📢

כתבות מומלצות



בקיץ היא התחרתה באתלטיקה. בחורף זכתה במדליה במזחלות

